Vulgata iuris civilis regula est, alteri per alterum non posse acquiri. l. stipulatio ista. §. alteri, de verborum, & in §. alteri, Inst. de inutilibus stipulationibus.

- 1 Quod tamen limitandum est in actu naturali, nam per actum naturalem, qualis est numerare, optime alteri acquiritur per alterum, secundum Paulum, n. fin. Ias. num. 4. Alciatum 3. in l. certi conditio. §. si nummos. ff. si certum petatur. Secundo limita, praedictam conclusionem non procedere de iure regio, ut in l. 3. tit. 8. l. 3. ordinam. quae est l. 2. tit. 16. l. 5. recopit. & utrobique doctores, & alios plurimos refert & sequitur Matienço ibi glo. 4. & nos diximus in quaest. 54. num. 8. Tertio limita in foro animae, secundum Alciatum, post Felinū, quem citat, l. de quinque pedum praescriptione, num. 38.
- 4 Quarto limita in tabellione, quoniam is optime acquirere potest, ut late diximus in quaest. 54. & 55. Limita etiam & alijs 36. modis, ut tradit Iacobus Philippus Porcius, l. 3. communium, conclusionem 46. limita. Quinto, de iure canonico, in quo alteri per alterum bene acquiritur, secundum glossam singularem, in c. quoties cordis oculos. 1. quaest. 7. cuius glossa sententiam tenet Fortunius, in c. 1. num. 12. de pactis. & num. 16. idem in l. 1. n. 24. ff. eod. asserens omnes, quos ipse viderit contrarium tenere, & glossae sententiam tenet Paulus Parisius, conf. 82. num. 1. volum. 1. & esse communem, te-

statur Ang. in d. §. alteri, num. 2. & hanc dicit communem Imola, in d. l. stipulatio. §. alteri, prout eum refert Caccialupus, in tractat. de pact. quaest. 11. num. 3. vol. 3. & alios refert pro hac opinione Matienço, in l. 2. tit. 1. 16. glo. 1. num. 5. lib. 5. recop. quam dicit receptiorem & communiorem, & Menchaca, qui refert duas communes, de successionum creatione, §. 3. n. 59. & Gutierrez in l. nemo potest, nu. 155. ff. de leg. 1. & in l. unica, nu. 34. C. quando petentium partes, vbi dicit, quod opinio glossae in d. cap. cordis oculos, 1. quaest. 7. est vera & tenenda, quam etiam sequitur Oroscius in l. tale pactum, nu. 16. ff. de pactis. & Azeued. in d. l. 2. numer. 30. tit. 16. l. 5. recopit.

Sed contrariam opinionem (imo quod nec de iure canonico acquiratur alteri per alterum) tenet Felinus in proemio, Greg. num. 22. & eam testatur magis communem Couar. in c. quamuis pactum, 2. part. §. 4. col. 5. n. 4. vers. hanc opinionem, de pactis, l. 6. Romanus. in authent. similiter. C. ad l. falcidiam, pro qua opinione inducit Couar. supr. text. in c. quamquam, de usuris, lib. 6. Sed à prima opinione recedendum non est in iudicando & consulendo, & pro ea fuit iudicatum in consilio domini serenissimi principis Archiepiscopi Toletani, per suos integerrimos & grauissimos consiliarios, absque aliqua contradictione.